— 1 —

柳州工学院后勤基建处

后勤基建发〔2025〕61 号

关于开展晨检及因病缺勤（课）追踪登记工作

的通知

校属各单位：

时值流感高发季节，校园人员密集，学生接触频繁，易造成

流感病毒传播。为有效预防与控制流感等传染病在校内暴发流行，

提升我校疾病预防与疫情监测能力，实现传染病疫情早发现、早

报告、早治疗、早处置，切实保障师生健康，结合当前实际，自

12 月 10 日起执行晨检及因病缺勤追踪登记，结束时间为本地流

感疫情结束。现将具体要求通知如下：

一、强化宣传教育，普及防控知识

校属各单位须整合多方资源，通过微信群、班级群、主题班

会、部门例会、宣传栏及微信公众号等渠道，组织师生自主学习

传染病防治知识（内容可从各疾控中心官网获取），培养良好卫

生习惯，增强防控意识，引导师生担当自身健康第一责任人。

开窗通风是预防流感关键措施，可有效降低室内病原体浓度、补

— 2 —

充新鲜空气并调节环境湿度。流感高发期须坚持每日定时通风，

确保室内空气流通清新。

二、严格落实每日信息报送

（一）每日晨间通过询问、观察、体温检测等方式排查师生

健康状况。发现身体不适者，尤其出现发热（体温≥37.3℃）、

呕吐、腹泻、咳嗽咳痰、皮疹、黄疸等症状时，须立即督促其至

校卫生所或校外医院就诊。

（二）校属各单位每日核实因病缺勤（课）信息，规范填写

附件《柳州工学院学生晨检及因病缺勤（课）追踪登记表》，以

二级学院、部门为单位，报送至后勤基建处卫生所。邮箱：

lixiwen@lzhit.edu.cn。

三、信息分析与风险研判

校卫生所将对各部门报送信息进行系统分析、筛查与研判。

发现异常情况时，按实际需要上报学校疫情防控办公室，由党政

办统一呈递上级主管部门。

北校区卫生所电话：3517510

南校区卫生所电话：3517003

附件：柳州工学院学生晨检及因病缺勤（课）追踪登记表

— 3 —

此页无正文。

后勤基建处

2025 年 12 月 5 日

柳州工学院后勤基建处 2025 年 12 月 5 日印发